

Dotaz

Zadavatel v bodě 2.1.2. v zadávací dokumentaci uvádí pod písmenem b), ve čtvrté odrážce, že, cit. "zadavatel má od společnosti EKO-KOM, a.s. zapůjčené nádoby - konkrétně 10 ks nádob o objemu 1800 litrů na bílé sklo, 25 ks o objemu 2100 litrů na bílé sklo, 15 ks modrých nádob o objemu 1100 litrů na papír, 15 ks žlutých nádob o objemu 1100 litrů na plasty, 15 ks zelených nádob o objemu 1500 litrů na sklo barevné. Poskytovatel služby bude provádět svoz i ze zapůjčených nádob rozmístěných v jednotlivých separačních hnízdech a i o tyto nádoby bude pečovat stejně jako o vlastní;".

Vzhledem k tomu, že (i) zadavatel v ZD dokumentaci nikde neuvádí, zda zapůjčené sběrné nádoby jsou se spodním či s vrchním výsypem; (ii) sběrné nádoby se spodním a horním výsypem obsluhuje odlišná svozová technika, žádáme tímto zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o popis sběrných nádob z pohledu jejich výsypu (horní výsyp/spodní výsyp) a dále o jejich popis především v příslušné příloze „P_6_ separace“ - z podkladů jednoznačně nevyplyvá, kde jsou sběrné nádoby se spodním výsypem umístěny.

Odpověď

Kontejnery na sklo jak barevné tak bílé jsou vždy se spodním výsypem. Plast a papír je s horním výsypem – klasický kontejner jako na SKO, ale barevně odlišen.

Dotaz

V příloze „P_6_ separace“, na záložce „DC III“, v řádku u stanoviště Příčná x Litoměřická, ve sloupci „Objem m³“ (u podzemní nádoby na bílé sklo) je uveden zápis „3+3+3“. Podobný zápis je i u ostatních podzemních kontejnerů (Žerotínova, Jezdecká, Růžová) s tím, že u barevné nádoby zápis pokračuje „1,5 + 1,5“. Prosíme tímto zadavatele o upřesnění, jak tyto zápisy u sběru skla „3+3+3“ a „1,5 a 1,5“ si má uchazeč správně vykládat.

Odpověď

Podzemní kontejnery jsou vždy rozděleny na vhozu na bílé a barevné sklo – jímky pod vhozy jsou 1500 m³ na bílé + 1500 m³ na barevné.
3+3+3 – udává zjednodušeně objem jímky (3 000 m³, případně 1500 m³)
Ostatní je v přehledu v příloze P6

Dotaz

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 2.1.1. uvádí:

- pod písmenem f), že, cit. " při manipulaci se svozovými nádobami při svozu odpadu bude vždy zajištěno jejich vrácení na původní stanoviště, ze kterého byly odebrány;";
- pod písmenem i), že, cit. " provádění změn počtu, typu, četnosti svozu, přistavení požadovaného počtu a typu nádob na nová stanoviště včetně označení odpovídajícími známkami provede dodavatel dle písemných pokynů objednavatele nejpozději do 5 pracovních dní a zároveň zaznamená provedené změny do evidence nádob.

Vzhledem k tomu, že zadavatel v příslušné zadávací dokumentaci nikde nespecifikuje pojem „stanoviště“, žádáme tímto o jeho přesnou specifikaci. Není zřejmé jaká část prostranství je určena pro umístění sběrných nádob ke svozu odpadu, respektive na jaké předem dohodnuté místo má objednatel povinnost umístění sběrnou nádobu za účelem odvozu odpadu. Nebo každý primární uživatel sběrné nádoby ji může umístit k odvozu odpadu zcela dle svého uvážení?

Dále prosíme o následující upřesnění zadávací dokumentace:

- Budou se všechny sběrné nádoby vždy nacházet na veřejném prostranství vždy na bezpečně dostupném pro příslušnou svozovou techniku ? Pokud ne, může zadavatel tato stanoviště dále blíže konkretizovat ?
- V případě, že sběrná nádoba bude umístěna mimo „stanoviště“, bude zhotovitel oprávněn tuto sběrnou nádobu neobsloužit a zároveň neuklidit prostor do 1 m od této sběrné nádoby ?

Odpověď

Stanoviště je ulice (seznam ve svozích) + čp. objektu (seznam jsme dali k dispozici), pokud nádoba bude za plotem a ne na chodníku, není povinností svozové firmy ji svézt. Nádoby na sídlištích jsou vždy na stanovištích. Je nutný úklid okolo nádob. U RD vědí obyvatelé svozový den a nádobu připraví.

Dotaz

Zadavatel v zadávací dokumentaci v bodě 2.1.1. uvádí:

- u písmene j), že, cit." zajištění úklidu, sběru, svozu a odstranění odpadu, svým charakterem odpovídajícím SKO, který se bude vyskytovat v blízkosti do 1 m okolo svozových nádob. Úklid bude zajištěn vždy při svozu nádob (i při mimořádném svozu). Dodavatel také neprodleně zajistí úklid odpadu vzniklého manipulací nádob při svozu. V případě opakovaného výskytu volně odloženého SKO z důvodu přeplnění nádob (např. v igelitových taškách či pytlích) bude na tuto skutečnost objednavatel upozorněn, aby učinil potřebná opatření ke zjednání nápravy;
- u písmene e), (mimo jiné) že, cit." Při zpracování harmonogramu svozu je nutné dodržet pro svoz dobu od 6,00 do 22,00 hod., a přihlídnout zejména k dopravní situaci ve městě a ke specifikům jednotlivých oblastí jako např. centrum."
- v návrhu smlouvy, v čl. XII Smluvní pokuty, v bodě č. 2, že, cit. "Pokud zhotovitel neuklidí (nesveze, neodstraní) řádně a včas odpad nacházející se ve vzdálenosti do 1 m od SN nebo nádoby na tříděný odpad, jak je shora uvedeno, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou jednotlivou nádobu, od které nebyl takto odpad uklizen.
Vzhledem k tomu, že z příslušné zadávací dokumentace nevyplývá, do jaké časové lhůty má objednatel povinnost přistavit sběrnou nádobu na „stanoviště“ před plánovaným svozem, žádáme tímto zadavatele o upřesnění:
- do jakého časového období je objednatel povinen sběrnou nádobu umístit na dohodnuté stanoviště před svozem odpadu ?
- jak bude objednatel kontrolovat plnění smluvních povinností zhotovitele zvláště v případech, kdy sběrné nádoby budou na stanoviště umístěny až po svozu v dané lokalitě ?

Odpověď

Nádoby jsou na stanovištích nepřetržitě, pokud je mají vlastníci RD za plotem, mají informaci o svozovém dnu a nádoby připraví. V ostatních případech jsou nádoby přístupné u objektů, tudíž není nutné je vozit na stanoviště.

Harmonogram svozu ulic je dán a čas je obvykle nastaven dle svozové firmy, jak si svozy rozdělí – v ten den musí svézt zadané ulice od 6-22 hod. Pokuta hrozí svozové firmě v tom případě, že nesveze v daném dni a v případě, že svezou a neuklidí okolo.

Dotaz

Vzhledem k tomu, že ani příslušná OZV města Děčín č. 5/2007 o systému shromažďování, sběru, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů a o systému nakládání se stavebním odpadem nedefinuje pojem „stanoviště“ a také termín, do kterého jsou zejména fyzické osoby povinny umístit sběrné nádoby na „stanoviště“ před svozem odpadu, prosíme zadavatele o odpověď, jak v tomto případě objednatel bez funkčního právního nástroje zajistí zhotoviteli podmínky pro řádné poskytování služby u primárních uživatelů sběrných nádob ? Tzn. povinnost přistavovat sběrné nádoby před svozem odpadu na jasně definované (dohodnuté) „stanoviště“.

Odpověď

Viz předchozí dotaz